
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 11     Data: 03/03/2016 

 

OGGETTO: Delibera del CdA n. 37 del 13.10.2015 “Concessione esenzioni e riduzione fascia 

per il pagamento dei servizi scolastici di mensa e trasporto ad alunni residenti nel Comune di 

Jesi, per l'anno scolastico 2015/2016 in stato di disagio socio economico”. Liquidazione 

rimborso.  Esoneri. 

L’anno duemilasedici nel giorno 3 del mese di marzo alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 10358 del 24.02.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Servio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 2

 

OGGETTO: Delibera del CdA n. 37 del 13.10.2015 “Concessione esenzioni e riduzione fascia 

per il pagamento dei servizi scolastici di mensa e trasporto ad alunni residenti nel Comune di 

Jesi, per l'anno scolastico 2015/2016 in stato di disagio socio economico”. Liquidazione 

rimborso.  Esoneri. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

PREMESSO che con delibera del C.d.A. n 37 del 13.10.2015 si autorizza la concessione di 

esenzioni e riduzione fascia per il pagamento dei servizi scolastici di mensa e trasporto ad alunni 

residenti nel Comune di Jesi, per l'anno scolastico 2015/2016 in stato di disagio socio economico 

fino all'importo massimo di € 30.000,00; 

 

DATO ATTO che il Comune di Jesi /Ufficio Servizi educativi per il servizio di trasporto scolastico 

e la Società Jesiservizi per il servizio di refezione scolastica, hanno presentato all'Asp Ambito 9 

una richiesta di rimborso per l'anno 2015 per l'esenzione agli aventi diritto dal pagamento dei 

suddetti servizi scolastici perché rientranti nella fascia ISEE da € 0 a € 2000,00, per un totale di € 

34.957,98; 

 

"CONDIDERATO che l'Asp Ambito 9 ha la necessaria disponibilità economica per l'area disagio 

in quanto a fine anno 2015 si sono registrate delle economie a carico del Comune di Jesi;" 

 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare le esenzioni richieste dal Comune di Jesi per il servizio 

trasporto e dalla Società Jesiservizi per il servizio di refezione scolastica ed il conseguente 

rimborso di € 34,957,98 sebbene superi l'importo massimo stabilito con l'atto suddetto;  

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Contabilità approvato dal CdA con deliberazione n. 24 

del 26.06.2012; 

 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 03.02.2015 “Approvazione del bilancio 

preventivo economico 2015, del bilancio pluriennale di previsione 2015-2017 e del piano 

programmatico pluriennale 2015-2017”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

  1)  Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione. 

 

2)  Di autorizzare le esenzioni richieste dal Comune di Jesi per il servizio trasporto e dalla 

Società Jesiservizi per il servizio di refezione scolastica ed il conseguente rimborso di € 

34,957,98  



 3

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

             F.to   Dott. SERGIO MOSCONI     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

